
Działdowo, dnia 30.04.2020 r. 

Numer postępowania: RZE.271.2.4.2020 

 

Zamawiający: 

Gmina – Miasto Działdowo 

ul. Zamkowa 12 

13-200 Działdowo 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: wszyscy 

 

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych                         

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) przekazuję treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi 

Zamawiającego w prowadzonym postępowaniu pn. „Dostawa energii elektrycznej dla 

potrzeb podmiotów należących do grupy zakupowej w okresie 01.07.2020 r. – 31.12.2023 r.” 

 

 

Pytanie 1. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 



Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej oraz dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy. 

 

Pytanie 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony? 

b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej? 

c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 

upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 

oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na 

czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ? 

e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

 

Odpowiedź: 

a) Umowy dystrybucyjne dla punktów poboru energii elektrycznej, dla których Zamawiający 

posiada rozdzielone umowy, zawarte są na czas nieokreślony. 

b) Dla punktów poboru energii elektrycznej, ujętych w Szczegółowym Opisie Przedmiotu 

Zamówienia – Część I zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1a do SIWZ, które będą 

przechodzić zmianę sprzedawcy po raz kolejny, obecnie obowiązujące umowy to umowy 

sprzedaży energii elektrycznej, które zostały zawarte na czas określony do 30.06.2020 r. 

Umowy nie wymagają wypowiedzenia. 

Dla punktów poboru energii elektrycznej, ujętych w Szczegółowym Opisie Przedmiotu 

Zamówienia – Część II zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1b do SIWZ w poz. 53, 54, 

154-157 i 160 obiekty i budynki, które będą przechodzić zmianę sprzedawcy po raz pierwszy, 

obecnie obowiązujące umowy to umowy kompleksowe, których okres wypowiedzenia 

wynosi 6 miesięcy ze skutkiem na koniec roku. 

Dla punktów poboru energii elektrycznej, ujętych w Szczegółowym Opisie Przedmiotu 

Zamówienia – Część II zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1b do SIWZ w poz. 250-252 

obiekty i budynki, które będą przechodzić zmianę sprzedawcy po raz pierwszy, obecnie 

obowiązujące umowy to umowy kompleksowe, których okres wypowiedzenia wynosi 3 

miesiące. 



Dla punktu poboru energii elektrycznej, ujętego w Szczegółowym Opisie Przedmiotu 

Zamówienia – Część II zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1b do SIWZ w poz. 253 

obiekty i budynki, który będzie przechodzić zmianę sprzedawcy po raz pierwszy, obecnie 

obowiązująca umowa to umowa kompleksowa, której okres wypowiedzenia wynosi 1 

miesiąc. 

Dla pozostałych punktów poboru energii elektrycznej, ujętych w Szczegółowym Opisie 

Przedmiotu Zamówienia – Część II zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1b do SIWZ, 

które będą przechodzić zmianę sprzedawcy po raz kolejny, zostaną zawarte umowy sprzedaży 

energii elektrycznej na czas określony do 31.12.2020 r. Umowy nie będą wymagały 

wypowiedzenia. 

c) Wypowiedzenie obowiązujących umów w terminach pozwalających na skuteczne 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy (dotyczy wyłącznie PPE ujętych w 

Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia – Część II zamówienia, stanowiącym 

załącznik nr 1b do SIWZ w poz. 53, 54, 154-157, 160, 250-252 i 253) będzie obowiązkiem 

Wykonawcy zgodnie z postanowieniami § 4 ust. 1 pkt 5 Wzoru umowy sprzedaży energii 

elektrycznej i świadczenia usługi bilansowania handlowego, stanowiącego załącznik nr 3b do 

SIWZ. 

d) Dla punktów poboru energii elektrycznej, dla których procedura zmiany sprzedawcy 

przeprowadzana będzie po raz pierwszy (dotyczy wyłącznie PPE ujętych w Szczegółowym 

Opisie Przedmiotu Zamówienia – Część II zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1b do 

SIWZ w poz. 53, 54, 154-157, 160, 250-252 i 253), zawarcie umowy o świadczenie usług 

dystrybucji w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy będzie obowiązkiem Wykonawcy zgodnie z postanowieniami § 4 ust. 1 pkt 6 

Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi bilansowania handlowego, 

stanowiącego załącznik nr 3b do SIWZ. 

e) Dla punktów poboru energii elektrycznej, które będą przechodzić zmianę sprzedawcy po 

raz pierwszy (dotyczy wyłącznie PPE ujętych w Szczegółowym Opisie Przedmiotu 

Zamówienia – Część II zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1b do SIWZ w poz. 53, 54, 

154-157, 160, 250-252 i 253), obecnie obowiązujące umowy kompleksowe nie zostały 

zawarte w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych. 

 

Pytanie 3. W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie 

przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których 

umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie 

pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy 

Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie 

oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach 

zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

   

 

 

 

 

 



PEŁNOMOCNICTWO z dnia PODAJ DATĘ  

NAZWA FIRMY/ IMIĘ I NAZWISKO:                                       
ADRES:                                      
NIP/PESEL:                         
KRS:                     
Działając w imieniu i na rzecz:                                       
 

udzielam(y) pełnomocnictwa na rzecz:E OBRÓT SPÓŁKA AKCYJNA z siedzibą w Rzeszowie, ul. 8 Marca 6, 35-959 Rzeszów wpisaną do 

Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Rzeszowie XII Wydział Gospodarczy pod 
numerem KRS 0000030499 NIP 813-02-68-082 o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości 492 640 400 PLN, do dokonania 
następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej: 
1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz 

wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem. 
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy 

Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych. 
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w 

imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. 
pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru 
skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie 
złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy  zawierać będzie m.in.  bezwarunkową zgodę  na zawarcie pomiędzy mocodawcą, 
a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego  umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego 
na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy  Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej  jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia 
usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać 
będzie także  zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz 
zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z 
zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone,  
przyjmują do wiadomości  że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego 
oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił. 

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych  
ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 

5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są 
zobowiązane względem do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego 
pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach 
określonych przez tego sprzedawcę. 

6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5. 

Oświadczam(y), że: 
• nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy 
kompleksowej, 

• okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą roku, 

• w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy 
rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:  

☐  …………………….       

☐Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą 
z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy 
listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD. 
 
Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ  
na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam 
własnoręcznym podpisem. 
Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej 
zawartej z PGE Obrót S.A. 
Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie  
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych). 

 

 Podpis(y) Mocodawcy: 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na 

warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi. 

 

Pytanie 4. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-

rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed 

terminem realizacji zamówienia? 

 

Odpowiedź: 

Układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady 

TPA. 

 

Pytanie 5. Dotyczy Rozdziału 24 SIWZ pkt. 3 ppkt. 3 i pkt.7 ppkt.3 oraz Zał 3a §13 pkt. 1 

ppkt. 3 Wzór Umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) 

lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały 

określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych 

w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów 

poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które 

zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź: 

§ 13 ust. 1 pkt 3 zdanie drugie Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia 

usługi bilansowania handlowego, stanowiącego załącznik nr 3a do SIWZ oraz § 13 ust. 1 pkt 

3 zdanie drugie Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi 

bilansowania handlowego, stanowiącego załącznik nr 3b do SIWZ określają, że „Rozliczenie 

dodatkowych punktów poboru energii elektrycznej będzie się odbywać odpowiednio do 

pierwotnej części zamówienia i według tej samej ceny jednostkowej dla danego roku 

dostawy”.  

Oznacza to, że rozliczanie dodatkowych punktów poboru energii elektrycznej dokonywać się 

będzie odpowiednio do grup taryfowych podanych w Szczegółowym Opisie Przedmiotu 

Zamówienia – Część I zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1a do SIWZ i w 

Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia – Część II zamówienia, stanowiącym 

załącznik nr 1b do SIWZ, na podstawie cen jednostkowych energii elektrycznej określonych 

w umowie. Zatem zwiększanie ilości punktów poboru energii elektrycznej, o których mowa w 

zdaniu pierwszym § 13 ust. 1 pkt 3 Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej i 

świadczenia usługi bilansowania handlowego, stanowiącego załącznik nr 3a do SIWZ oraz w 

zdaniu pierwszym § 13 ust. 1 pkt 3 Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej i 

świadczenia usługi bilansowania handlowego, stanowiącego załącznik nr 3b do SIWZ, 

dokonywać się będzie wyłącznie w obrębie podanych w SIWZ grup taryfowych. 

Informujemy, że ewentualna zmiana grupy taryfowej dla istniejących punktów poboru energii 

elektrycznej jest związana z postanowieniami zawartymi w odrębnej umowie o świadczenie 



usług dystrybucji dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej zawartej 

pomiędzy Zamawiającym a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Dlatego kwestie 

związane z ewentualną zmianą grupy taryfowej reguluje umowa dystrybucyjna. 

W związku z powyższym zapisy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 6. Dotyczy Zał. 3b §8 pkt. 6 Wzór Umowy 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 

fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 

(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o 

potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Rozwiązanie, polegające na tym, że dane Odbiorcy zostaną wpisane pod pozycją "Adres 

korespondencyjny", jest akceptowane przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 7.Dotyczy Zał. nr 2 Formularz Ofertowy i Zał 3b §7 Wzór Umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający zmieni formularz w taki 

sposób, aby Wykonawca mógł określić cenę stałą na cały okres lub na każdy rok zamówienia 

– analogicznie jak w 2020 roku (tak jak w Części 1) a zapisy w umowie zgodnie ze 

zmianami? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zaproponowaną przez Wykonawcę 

i pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian. 

 

Pytanie 8. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 

 

 

             BURMISTRZ 

                                   /-/  Grzegorz Mrowiński 

                                       ……….......................................... 

             (podpis Kierownika Zamawiającego) 

 


